4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.05.2021                                        № 499                                р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2020  № 245 «Об утверж-дении муниципальному учреж-дению Служба «Заказчика» Октябрьского района муници-пального задания на оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии с требованиями статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 19.10.2015 № 1 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Октябрьского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в связи с изменением объемов финансирования,  руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2020 № 245 «Об утверждении муниципальному учреждению Служба «Заказчика» Октябрьского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», изложив приложение № 2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  заместителя  главы   Администрации   Октябрьского  района  Федосеева С.В.
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации  Октябрьского  района.

Глава Администрации

Октябрьского  района

                       Л.В. Овчиева
Постановление вносит
МУ Служба «Заказчика»
Октябрьского района
                                                                                                Приложение
                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                            Октябрьского района

                                                                                     от 11.05.2021 № 499
Расчет стоимости муниципальных услуг в Октябрьском районе в целях формирования муниципального задания муниципального учреждения
 Служба «Заказчика» Октябрьского района

Выполнение работ в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда административно – управленческого персонала:

Заработная плата с начислениями: 12 * 332,508 тыс. руб. = 3990,1 тыс. руб.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов:

- Налог на имущество:

Согласно среднегодовой стоимости имущества на 2020 год:

132 804 545,0 руб. * 2,2 % = Сумма налога на 2021 год – 2921,7 тыс. руб.
Приобретение мебели и оргтехники – 268,0 тыс. руб.

Строительный контроль в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие образования» - 1100,0 тыс. руб., в т.ч.:

- выборочный капитальный ремонт МБДОУ № 32 «Березка»,

- строительство дошкольной образовательной организации 120 мест Октябрьского района, Красюковское сельское поселение.

Строительный контроль в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие образования» - 3000,0 тыс. руб., т.ч.:

- ремонт кровли МБОУ СОШ № 9 расположенной по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, пос. Нижнедонской, ул. Школьная, 8;

- капитальный ремонт спортивного зала МБОУ СОШ № 68 расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, ул.Школьная, 2;

- капитальный ремонт МБОУ лицей № 82 им. А.Н. Знаменского по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской 39,41 в рамках ГП РО "Комплексное развитие сельских территорий";

- реконструкция МБОУ СОШ № 77 им.С.И.Петрушко, расположенной по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Казачьи Лагери, ул. Петрушко, 1. Строительство здания блока начальных классов на 100 мест;

- строительство здания начальной школы на 200 мест на территории МБОУ СОШ № 73 ст. Кривянская;

- реконструкция МБОУ СОШ № 61, расположенной по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мичурина, 17. Строительство здания блока начальных классов на 200 мест.
Строительный контроль в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области "Развитие культуры" в рамках муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области "Развитие культуры"  - 450,0 тыс. руб., в т.ч.:

- капитальный ремонт здания муниципального учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 49;

- капитальный ремонт здания музея р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 32.

Строительный контроль на приобретение модульных фельдшерско- акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" муниципальной программы "Развитие здравоохранения" по ФАП х. Коммуна, х. Озерки  - 150,0 тыс. руб.

Управляющий делами Администрации

Октябрьского района

Н.Н. Савченко